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 KÜRESEL  

EKONOMİK GELİŞMELER 

 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, yayımladığı Eylül ayı "Küresel 

Ekonomik Görünüm" raporunda 2020 yılı için dünya GSYH daralma tahminini yıl 

içinde ilk kez yukarı yönlü revize etti. Buna göre Kuruluş küresel ekonomi için 

Haziran ayında -%4,6 olan daralma tahminini yeni raporunda -%4,4 olarak belirledi. 

Öte yandan Fitch, bu dönemde Euro Alanı için daralma tahminini % 8'den %9’a, 

İngiltere için %9’dan %11,5’e, Çin hariç gelişmekte olan ekonomiler için de %4,7’den 

%5,7’ye yükseltti. Fitch, Türkiye ekonomisinin bu yıl için daralma tahminini %3,9’dan 

%3,2’ye, 2021 yılı için büyüme tahminini %5,4’ten %5’e revize etti. OECD Ara 

Dönem Ekonomik Değerlendirme Raporunda, küresel iktisadi faaliyetin Haziran ayı 

tahminlerine kıyasla daha hızlı toparlandığına dikkat çekti. Kuruluş, dünya 

ekonomisi için 2020 yılı ekonomik daralma tahminini %6’dan %4,5’e, 2021 yılı 

küresel büyüme tahminini de %5,2'den %5'e düşürdü. 

ABD'de işsizlik oranı Temmuz’daki %10,2 düzeyinden Ağustos’ta %8,4'e geriledi. 

FED Başkanı Powell, yaptığı konuşmada istihdam verilerinin olumlu bir görünüm 

sunduğunu, ancak ekonomik aktivitenin tam olarak toparlanmasının uzun zaman 

alacağını dile getirdi. Powell konuşmasında ayrıca, FED’in ihtiyaç duyulduğu 

müddetçe ekonomik aktiviteye destek sağlamaya devam edeceğini ve mevcut 

ekonomik koşulların düşük faiz oranlarının bir süre daha gerekli olduğuna işaret 

ettiğini belirtti. Bunun akabinde FED, politika faiz oranını beklentiler paralelinde 

değiştirmeyerek %0-%0,25 aralığında tutarken, varlık alım programını da korudu. 

Euro Alanı’nda hizmetler PMI verisi Ağustos ayında 50,5 ile 50,1 olan piyasa 

beklentisinin hafif üzerinde açıklanarak sektörde sınırlı da olsa büyümeye işaret 

etti. Hizmetler PMI verisi Almanya’da 52,5 ile beklentilerin üzerinde değer alırken, 
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İspanya ve İtalya’da sırasıyla 47,7 ve 47,1'e gerileyerek ilgili ülkelerde daralmanın 

devam ettiğini gösterdi.  

Düşük enerji fiyatlarının ve zayıf talep koşullarının Euro Alanı’nda enflasyonu aşağı 

yönlü baskı altında tuttuğu gözleniyor. Bölgede Ağustos ayında TÜFE’deki yıllık 

değişim -%0,2 düzeyinde gerçekleşerek Mayıs 2016’dan bu yana ilk kez deflasyona 

işaret etti. Bölgenin en büyük ekonomisi Almanya’da TÜFE aylık bazda %0,1 

oranında gerilerken, yıllık bazda ise değişiklik göstermeyerek %0,1 olan artış 

beklentisinin altında kaldı. Öte yandan, Almanya Hükümeti, 2020 yılı için GSYH 

küçülme tahminini %6,3'ten %5,8'e revize etti. Hükümet, 2021 yılı için %5,2 olan 

GSYH büyüme tahminini de %4,4 seviyesine indirdi.  

Avrupa Merkez Bankası (ECB) gerçekleştirdiği toplantısında politika faiz oranlarında 

değişikliğe gitmezken, 1,35 trilyon EUR tutarındaki varlık alım programının devam 

edeceğini açıkladı. ECB Başkanı Lagarde, Temmuz'dan bu yana açıklanan verilerin 

ekonomik aktivitede toparlanmaya işaret ettiğini ifade ederken, euronun seyrinin 

enflasyon üzerindeki etkisini dikkatli bir şekilde değerlendirdiklerini ancak ECB’nin 

kur hedefi olmadığını vurguladı.  

Çin'de imalat sanayii PMI, Temmuz'daki 52,8 seviyesinden Ağustos'ta 53,1'e 

yükseldi. Böylece dört aydır kesintisiz büyümekte olan sektör Ocak 2011'den bu 

yana en hızlı büyümesini kaydetti. Ağustos ayında yeni ihracat siparişlerinin bu yıl 

ilk kez artış kaydetmesi dikkat çekti. Açıklanan dış ticaret verileri bu dönemde 

Çin’de ihracatın %9,5 ile Mart 2019’dan bu yana en yüksek artışını 

gerçekleştirdiğini, ithalatın ise artış beklentilerinin aksine %2,1 gerilediğini gösterdi.  

İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini %0,1 seviyesinde tutarken, 745 milyar 

sterlin büyüklüğündeki varlık alım programında da değişiklik yapmadı. Toplantı 

sonrasında yapılan açıklamada, ekonomik görünümdeki belirsizliğin devam ettiği, 

%2 olan enflasyon hedefine ulaşılana kadar para politikasında sıkılaştırmaya 

gidilmeyeceği belirtildi.  
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

Yurt içinde salgının olumsuz etkisiyle Nisan ayında 33,4 ile dip seviyesine 

geriledikten sonra toparlanma kaydeden imalat PMI, Ağustos’ta bir önceki aya göre 

2,6 puan azalarak 54,3 seviyesine geriledi. Bununla birlikte, 50 eşik seviyesinin 

üzerindeki seyrini sürdüren endeks, imalat sektöründeki toparlanmanın bir önceki 

aya göre bir miktar ivme kaybetse de devam ettiğine işaret etti. Endeksin alt 

kalemleri incelendiğinde, talepteki iyileşme paralelinde üretim ve yeni siparişlerde 

belirgin artış kaydedildiği, firmaların satın alma faaliyetlerini ve istihdamını artırdığı 

gözlendi. Öte yandan, TL’deki değer kaybının hem girdi maliyetlerinin hem de ürün 

fiyatlarının artmasına yol açtığı izleniyor. 

TÜFE Ağustos’ta aylık bazda %0,86 artarak beklentilerin altında gerçekleşirken, 

TÜFE’deki yıllık artış %11,77 oldu. Ağustos ayında 12 ana harcama grubundan 

10’unda fiyatlar bir önceki aya kıyasla yükseldi. Bu dönemde, aylık TÜFE 

enflasyonuna en yüksek katkıyı 30 baz puan ile çeşitli mal ve hizmetler grubu 

yaparken, otomobil ve akaryakıt fiyatlarındaki artışın etkisiyle ulaştırma grubu 

enflasyonu 24 baz puan yukarı çekti. Haziran ayından itibaren ivme kazanan yıllık 

Yİ-ÜFE enflasyonu Ağustos’ta %11,53 ile son bir yılın en yüksek seviyesine ulaştı. 

Küresel ölçekte emtia fiyatlarındaki yükseliş eğiliminin ve TL'deki değer kaybının 

enflasyon üzerinde yukarı yönlü baskı yaratmaya devam etmesi bekleniyor.  

Tüketici fiyat endeksi (TÜFE) yıllık %11,75, aylık %0,97 arttı. TÜFE'de (2003=100) 

2020 yılı Eylül ayında bir önceki aya göre %0,97, bir önceki yılın Aralık ayına göre 

%8,33, bir önceki yılın aynı ayına göre %11,75 ve on iki aylık ortalamalara göre 

%11,47 artış gerçekleşti. 

TCMB, faiz oranlarında değişiklik yapılacağına dair piyasa beklentilerine karşılık, 

politika faizini 200 baz puan artırarak %8,25’ten %10,25’e yükseltti. Yapılan 
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açıklamada, enflasyon üzerinde etkili olan salgına bağlı arz yönlü unsurların 

normalleşme sürecinde kademeli olarak ortadan kalkacağının ve talep yönlü 

dezenflasyonist etkilerin daha belirgin hale geleceğinin öngörülmüş olmasına 

rağmen, kredi ivmesiyle ekonomide sağlanan hızlı toparlanmanın ve finansal 

piyasalarda yaşanan gelişmelerin enflasyonun öngörülenden daha yüksek bir seyir 

izlemesinde etkili olduğu belirtildi. Açıklamada enflasyon beklentilerinin kontrol 

altına alınması ve enflasyon görünümüne yönelik risklerin sınırlandırılması amacıyla 

sıkılaştırma adımlarının güçlendirilmesinin önemi vurgulandı.  

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu, 4 Eylül’de yayımladığı karar ile tüketici 

kredilerine ilişkin genel vade sınırının 60 aydan 36 aya indirildiğini duyurdu. 

Moody’s Türkiye’nin kredi notunu B1’den B2’ye düşürürken kredi görünümünü 

negatifte tuttu. Yapılan açıklamada söz konusu kararın en önemli sebepleri olarak 

ödemeler dengesindeki dışa bağlı kırılganlıklar, kurumların artan riskler karşısında 

çözüm üretme kapasitesinin sorgulanması ve mali tamponların aşınmaya başlaması 

gösterildi.  

Yurt içinde işsizlik oranı Haziran döneminde yıllık bazda 0,4 puan artarak %13,4 

oldu. Bu dönemde işgücüne katılım oranı yıllık bazda 4,3 puan düşüşle %49’a 

geriledi. Bu gelişmede, hizmetler sektöründeki 1,3 milyon kişilik istihdam azalışı 

belirleyici oldu. Aynı dönemde istihdam sanayi sektöründe 319 bin kişi, tarım 

sektöründe 274 bin kişi, inşaat sektöründe 91 bin kişi azaldı. Haziran’da mevsim 

etkisinden arındırılmış verilere göre işsizlik oranı bir önceki döneme kıyasla 0,2 

puan artarak %14,3 düzeyine yükseldi. Mevsimlik çalışanlar ile çalışmaya hazır 

olduğu halde son 4 haftadır iş başvurusu yapmadığı için işgücünde yer 

almayanların işgücüne dâhil edilmesi ile hesaplanan “geniş tanımlı işsizlik oranı” bu 

dönemde %24,9 seviyesinde gerçekleşti.  

Geçtiğimiz yıl Temmuz ayında 2 milyar USD fazla veren cari denge bu yılın aynı 

ayında 1,8 milyar USD açık verdi. Bu gelişmede, turizm gelirlerindeki azalışa bağlı 

olarak net hizmet gelirlerinin geçen yılın aynı ayına göre 4,6 milyar USD azalması 
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etkili oldu. 12 aylık kümülatif cari açık Temmuz’da 14,9 milyar USD ile Aralık 

2018’den bu yana en yüksek düzeyinde gerçekleşti.  

Takvim etkisinden arındırılmış verilere göre sanayi üretimi Temmuz’da yıllık bazda 

%4,4 oranında genişledi. Bu dönemde madencilik ve taşocakçılığı sektörü üretimi 

%4,9 gerilerken, imalat sanayi sektörü ile elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme 

üretimi ve dağıtımı sektörü endeksleri sırasıyla %5,1 ve %1,4 yükseldi. Mevsim ve 

takvim etkilerinden arındırılmış veriye göre sanayi üretim endeksi bir önceki aya 

göre %8,4 oranında arttı. 

Ağustos ayında bütçe Ocak ayından bu yana ilk kez fazla verdi. Geçen yılın Ağustos 

ayında 576 milyon TL fazla veren bütçe, bu yılın aynı döneminde 28,2 milyar TL 

fazla verdi. Ağustos’ta bütçe gelirleri yıllık bazda %15,1 artarak 108,6 milyar TL 

olurken, bütçe harcamaları %14,3 azalışla 80,3 milyar TL’ye geriledi. Vergi 

gelirlerinin Ağustos’ta yıllık bazda %47,8 oranında artması dikkat çekti. İlk 8 aylık 

dönemde ise, bütçe harcamaları yıllık bazda %15,6 genişlerken, gelirlerdeki artış 

%10,1 düzeyinde gerçekleşti. Böylece, geçtiğimiz yılın ilk 8 ayında 68,1 milyar TL 

olan bütçe açığı, bu yılın aynı döneminde %62,9 yükselerek 110,9 milyar TL oldu. 

Yurt içinde Temmuz ayında düşük faiz oranlarının da etkisiyle tarihi yüksek 

seviyelere çıkan konut satışlarındaki artışın Ağustos’ta bir miktar ivme kaybettiği 

gözlendi. Konut satışları, Ağustos’ta yıllık bazda %54,2 artarak 170 bin adet 

seviyesinde gerçekleşti. Bu dönemde toplam satışların %44,6’sını ipotekli satışlar 

oluşturdu. Yılın ilk 8 aylık döneminde de, konut satışları yıllık bazda %42,6 artarak 

1,02 milyon adete ulaştı. Aynı dönemde ipotekli satışlar %263,7 artarak 473 bin 

adete ulaşırken, diğer satışlar %6,3 azalarak 551 bin adet oldu. Konut fiyat endeksi 

ise Temmuz'da aylık bazda %1,4, yıllık bazda da %25,8 artış kaydetti. Konut 

fiyatlarındaki reel artış yıllık bazda %12,6 oldu.  

TCMB Eylül ayı Beklenti Anketi sonuçlarına göre, 2020 yılsonu TÜFE beklentisi % 

10,82’den %11,46’ya yükseldi. Bir önceki anket döneminde -%1,6 olan 2020 yılı 

GSYH değişim beklentisi ise son ankette -%1,5 oldu. 2020 yılsonu USD/TL 



Eylül GAİB AYLIK EKONOMİ BÜLTENİ 

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 
EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR BİRİMİ 

beklentisi 7,34’den 7,60’a, cari açık beklentisi de 17,3 milyar USD’den 22,8 milyar 

USD’ye çıktı. 

BDDK, 25 Eylül Cuma günü yayımladığı kararla yurtiçindeki bankaların yurtdışı 

yerleşiklerle yaptığı TL swap ve türev işlemlere getirilen sınırlamaların 

gevşetildiğini duyurdu. Buna göre, vadede TL alım yönünde gerçekleştirilecek türev 

işlemlerde söz konusu işlem tutarları toplamının bankaların yasal özkaynaklarına 

oranına ilişkin limit daha önce indirildiği %1 seviyesinden yeniden %10 seviyesine 

yükseltildi. Vadede TL satım yönünde gerçekleştirilecek türev işlemlerde ise söz 

konusu oranın vadesine 7 gün kalan işlemler için %2, 30 gün kalan işlemler için %5, 

1 yıl kalan işlemler için ise %20’ye yükseltilmesine karar verildi. BDDK 28 Eylül’de 

yayımladığı kararla mevduat bankaları için %95, katılım bankaları için %75 olarak 

belirlenmiş olan aktif rasyosunun sırasıyla %90 ve %70 olarak uygulanmasına karar 

verdi. 

Revize edilmiş yöntemle belirlenen mevsim etkilerinden arındırılmış Tüketici Güven 

Endeksi Eylül’de aylık bazda %3,2 oranında artarak 82,0 değerini aldı. Reel kesim 

güven endeksi Eylül’de bir önceki aya göre 0,9 puan azalarak 105,3 olurken, imalat 

sanayii kapasite kullanım oranı (KKO) 1,3 puan artarak %74,6 olarak gerçekleşti. 

Turizm Bakanlığı tarafından açıklanan verilere göre, Türkiye’ye gelen yabancı 

ziyaretçi sayısı Ağustos ayında geçen yılın aynı dönemine göre %71,2 oranında 

azalarak 1,81 milyon kişi oldu. Ocak-Ağustos döneminde yabancı ziyaretçi sayısı da 

yıllık bazda %76,6 azalış göstererek 7,25 milyon kişi oldu. 

Resmi Gazete'de yayımlanan karara göre, mevduat hesaplarından alınan stopaj 

oranları azaltılarak yılsonuna kadar vade süresine göre %0-%5 aralığında yeniden 

belirlendi. Ayrıca, kambiyo muamelelerinde banka ve sigorta muameleleri vergisi 

de (BSMV) %1'den %0,2'ye indirildi. Kambiyo işlemlerindeki BSMV oranı Mayıs 

ayında %0,2'den %1'e yükseltilmiş, Ağustos ayında yurt dışında yerleşik kuruluşlara 

yapılan kambiyo işlemlerinde, BSMV oranının satış tutarı üzerinden %0 olarak 

uygulanmasına yönelik karar alınmıştı. 



Eylül GAİB AYLIK EKONOMİ BÜLTENİ 

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 
EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR BİRİMİ 

31/12/2020 tarihine kadar (bu tarih dahil) vadesiz ve özel cari hesaplara ve bu 

maddenin yürürlüğe girdiği tarih ile 31/12/2020 tarihleri arasında (bu tarih dahil) 

açılan veya vadesi bu tarihler arasında yenilenen hesaplara ödenecek faizler ve kar 

paylarına, uygulanacak oranlar, 

Mevduat faizlerinden ; 

i) Vadesiz ve ihbarlı hesaplar ile 6 aya kadar (6 ay dahil) vadeli hesaplarda %5, 

ii) 1 yıla kadar (1 yıl dahil) vadeli hesaplarda %3, 

iii) 1 yıldan uzun vadeli hesaplarda %0, 

iv) Enflasyon oranına bağlı olarak değişken faiz oranı uygulanan 1 yıldan uzun vadeli 

hesaplarda %0, 

Katılım bankaları tarafından katılma hesabı ödenen kar paylarından; 

i) Vadesiz, ihbarlı ve özel cari hesaplar ile 6 aya kadar (6 ay dahil) vadeli hesaplarda 

%5, 

ii) 1 yıla kadar (1 yıl dahil) vadeli hesaplarda %3,  

iii) 1 yıldan uzun vadeli hesaplarda %0.’’, 

olarak belirlenmiştir.  

Vadeler Eski Stopaj Yeni Stopaj 

1 aya kadar vadeli 15% 5% 

3 aya kadar vadeli 15% 5% 

6 aya kadar vadeli 15% 5% 

1 yıla kadar vadeli 12% 3% 

1 yıl ve daha uzun vadeli 10% 0% 
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DÖVİZ-EMTİA VE BIST GÖSTERGELERİ
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270.9

214.9
189.8

27.6

195.3

Eylül 2020 Milyon USD

TEKSTİL HUBUBAT

HALI KURU MEYVE

DİĞER İHRACAT

173.0

54.4
43.2 38.4 38.3

Dokunmuş

halılar, yer

kaplamaları

(kilim,

sumak,

karaman vb)

Makarnalar Buğday

unu/mahlut

unu

Sentetik lif

ipliği (dikiş

ipliği hariç)

(toptan)

Dokunmamış

mensucat

(emdirilmiş)

5702 1902 1101 5402 5603

Eylül 2020 Milyon USD

GAİB HABER VE GELİŞMELERİ 

Birliklerimizce 2020 yılı 

Ocak-Eylül döneminde, 2019 

yılının aynı dönemine oranla 

%1,5’lik düşüşle toplam 6 

milyar 438 milyon 604 bin 

$’lık ihracat kayda alınmıştır. 

Aynı dönemde, diğer 

İhracatçı Birlikleri adına ise 

toplam 161 milyon 240 bin 

$’lık ihracat kayda alınmıştır. Böylece Birliğimiz ihracat kayıt işlem hacmi, %1,6’lık 

düşüşle 6 milyar 599 milyon 844 bin $ olmuştur. 

Birliklerimizin son 12 aylık ihracatı (Ekim 2019-Eylül 2020), bir önceki 12 aylık 

döneme göre %0,2 oranında düşerek 8 milyar 819 milyon 494 bin $ olmuştur. 

 

Birliklerimizce 

bölgemizden en 

fazla ihracatı 

gerçekleştirilen ürün 

Dokunmuş Halı 

olurken, sırasıyla 

Makarnalar, Buğday 

Unu, Sentetik lif 

ipliği ve 

Dokunmamış 

Mensucat en fazla 

ihraç edilen ürünler olmuştur.  



Eylül GAİB AYLIK EKONOMİ BÜLTENİ 

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 
EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR BİRİMİ 

230.0

106.4

42.7
35.4

23.6

IRAK BİRLEŞİK

DEVLETLER

BİRLEŞİK

KRALLIK

SURİYE SUUDİ

ARABİSTAN

Eylül 2020 Milyon USD

 

Bölgemiz ihracatında 

Orta Doğu Ülkeleri 

%40,8 pay ile ilk 

sırada yer almakta, AB 

Ülkeleri %19,6 pay ile 

ikinci ve Amerika 

Ülkeleri %15,2 pay ile 

üçüncü sırada 

bulunmaktadır. 

Toplam 191 ülkeye 

ihracat gerçekleştirilmiş olup bu ülkelerden Irak, ABD, İngiltere, Suriye, Suudi 

Arabistan, Almanya, İtalya, İsrail, Libya, ve İran Bölgemiz ihracatında ilk sıralarda 

yer alan ülkelerdir. 

İstatistiki İl 

Eylül 2020 

Eylül 2020 USD Beyanname Sayısı Ülke Sayısı İhracatçı Sayısı 

Gaziantep 762.086.415,00 16.994 176 1.644 

Mardin 90.610.175,00 1.977 49 193 

Kahramanmaraş 78.604.538,00 1.839 86 196 

Malatya 28.360.482,00 681 72 121 

Diyarbakır 16.043.809,00 576 45 111 

Şanlıurfa 10.522.110,00 484 49 124 

Adıyaman 10.124.512,00 207 34 28 

Kilis 5.057.959,00 238 15 49 

 

Bölgemizin lokomotif ili olan Gaziantep, Eylül ayında 762 milyon $ ihracatla en 

fezla ihracat gerçekleştiren 5. İl olmuştur aynı zamanda 2020 yılı Ocak-Eylül 

döneminde 5 milyar 539 milyon 822 bin $ ihracat ile Türkiye’nin en çok ihracat 

yapan altıncı ili konumundadır. Tekstil ve hammaddeleri, hububat-bakliyat, yağlı 

tohumlar ve mamulleri, halı, kimyevi maddeler ile ağaç ve orman ürünleri ilimizin 

ihracatında önde gelen sektörlerdir.  
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Ayrıca bölgemiz 2020 Eylül ayında 175 ülkeye 2270 firma ile 898,8 milyon $ 

ihracatla tarihinin en yüksek ihracatını gerçekleştirmiştir. 2020 yılının ise aylık 

olarak en yüksek ihracatını gerçekleştirmiştir. 

Teslimat Şekli Eylül 2020 USD Ödeme Şekli Eylül 2020 USD 

Taşıyıcıya teslim 194.427.289,00 Mal mukabili ödeme 553.373.570,00 

Mal bedeli ve navlun 141.359.152,00 Vesaik mükabili ödeme 173.578.469,00 

Gemi güvertesinde teslim 146.188.175,00 Peşin ödeme 147.060.614,00 

Fabrika çıkışında teslim 150.009.499,00 Akreditif 13.651.617,00 

Mal bedeli, navlun 133.887.997,00 Vadeli akreditif 10.227.492,00 

Birliklerimizce en fazla tercih edilen teslimat şekli Mal Bedeli ve Navlun olurken 

en fazla tercih edilen ödeme şekli Mal Mukabili ödeme olmuştur. 

Başkanımız Fikret Kileci’nin de 

katıldığı Genişletilmiş Başkanlar 

Kurulu Toplantısı tamamlandı. Sn. 

İsmail Gülle Başkanlığında 

toplanan İhracatçı Birlikleri 

Başkanları, mevzuat ve 

bürokratik süreçlerin 

kolaylaştırılması ve ihracatın 

geliştirilmesi için görüş 

alışverişinde bulundu. 

GAÜN Tekstil Mühendisliği Bölüm Başkanı Sn. 

Mehmet Topalbekiroğlu Başkanımız Sn. Fikret 

Kileci'yi ziyaret ederek; bu yıl Tekstil Mühendisliği 

bölümüne yerleşen öğrenciler ve bölümün doluluk 

oranı ile ilgili bilgiler paylaştı, bölümün geleceği ile 

ilgili istişarelerde bulunuldu. 

Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 

İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Toplantısı, Sayın 



Eylül GAİB AYLIK EKONOMİ BÜLTENİ 

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 
EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR BİRİMİ 

Mahsum Altunkaya Başkanlığında gerçekleştirildi. Toplantıda, Ağustos ayı hububat 

ihracatı ile sektör gündemi değerlendirildi. 

Halı İhracatçıları Birliğimiz tarafından 3 grup 

halinde yürütülen Makine Halısı Kümelenme 

Ur-Ge Projeleri kapsamında “Uluslararası 

Ticari Sözleşmeler, Risk Yönetimi ve Tahkim” 

konulu eğitim online olarak gerçekleştirildi.  

 

Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu 

Başkan Yardımcımız, Teymur Tekstil San. ve Tic. A.Ş. sahibi 

Sayın Mehmet Teymur vefat etmiştir. Merhuma yüce Allah’tan 

rahmet, ailesine ve sevenlerine başsağlığı ve sabırlar diliyoruz. 

 

Bölgemize E-Ticaret/E-İhracat Uzmanları 

yetiştirmek üzere başlattığımız 150 saatlik 

sertifikalı ve ücretsiz "Online E-Ticaret & 

E- İhracat Uzmanlığı Eğitimi" serimizin 3.'sü 

eylül ayı içerisinde başladı ve devam ediyor. 

 

Dış Ticaret Uzmanları yetiştirmek üzere halı sektörü 

özelinde düzenlediğimiz 144 saatlik sertifikalı ve 

ücretsiz "Online Dış Ticaret Uzmanlığı Eğitimi"nin 

2.'si eylül ayı içerisinde başladı ve devam ediyor. 
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İsmail Gülle Başkanlığında, sektörlerin 

gündemi ve ihracatın değerlendirildiği 

TİM Sektörler Konseyi ve Yönetim 

Kurulu Toplantısı’na; Koordinatör 

Başkanımız Fikret KİLECİ, Hububat 

Sektör Kurulu Başkanımız Mahsum 

Altunkaya ve Halı Sektör Kurulu 

Başkanı Salahattin Kaplan katıldılar. 

 

Üye firmalarımızın dış ticaret çalışanlarına özel 

olarak düzenlediğimiz sertifikalı ve ücretsiz 25 

saatlik “İleri Düzey Dış Ticaret İngilizcesi 

Eğitimi” başladı. 

 

Hububat Sektör Kurulu Toplantısı, Sektör 

Kurulu Başkanımız Sn. Mahsum Altunkaya 

Başkanlığında online olarak 

gerçekleştirildi. TİM Başkanı Sn. İsmail 

Gülle’nin de teşrif ettiği toplantıda, 

Ağustos 2020 sektör ihracatı 

değerlendirmesinin ardından, sektör 

sorunları istişare edildi. 

TİM tarafından düzenlenen Türkiye’nin İlk 1.000 İhracatçısı Prestij Kitabı’nda; 

Gaziantep’ten 70, Kahramanmaraş’tan 9, Mardin’den 5 Firmamız yer aldı. Hepsini 

yürekten tebrik ediyoruz. Güneydoğu, ihracatla yükselen Türkiye’ye güç vermeye 

devam ediyor! 
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Başkanımız Sn. Fikret KİLECİ, Sn. Cumhurbaşkanımız 

’ın teşrifleriyle gerçekleştirilen Gaziantep OSB'deki 

300 fabrikanın toplu açılış törenine katıldı. 

İstihdamımıza, sanayimize ve ihracatımıza büyük 

katkılar sağlayacak bu yatırım şehrimize ve 

ülkemize hayırlı olsun! 

Tekstil Sektör 

Kurulu toplantısı, TİM Başkanımız Sayın 

İsmail Gülle'nin Başkanlığında, Tekstil ve 

Hammaddeleri İhracatçı Birlikleri 

Başkanları ve sektör temsilcileriyle 

gerçekleştirildi. 

Ekim Ayı Eğitim Takvimimiz Açıklandı. Birliklerimizin düzenlediği ücretsiz ve 

sertifikalı online eğitimler hakkında ayrıntılı bilgi ve kayıt için 

https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/ekim-2020-online-egitim-takvimi-152.html  

https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/ekim-2020-online-egitim-takvimi-152.html
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Eylül ayı içerisinde 6 farklı konuda gerçekleştirmiş olduğumuz online 

eğitimlerimize toplam 1969 kişi katılım sağladı. Her geçen ay giderek artan katılım 

ile ve şuana dek 30’dan fazla farklı konuda gerçekleştirdiğimiz eğitimlerimiz ekim 

ayında da devam edecek.  
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EYLÜL AYI ÖZEL GÜNDEMİ 

--YENİ EKONOMİ PLANI-- 

29.09.2020 tarihinde duyurulan 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanunu Gereğince 3 yıllık periyotlar halinde ve 3 yıllık sürecin son yılı içerisinde 

gelecek 3 yıl için yeniden hazırlanan ve 3 yıl için uygulanacak maliye politikaları, 

beklentiler ve stratejileri içeren 2021-2023 yıllarını kapsayan Orta Vadeli 

Programa ilişkin belge Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Belgede söz konusu yıllar 

için öngörülen; 

Büyüme, İstihdam, Fiyat istikrarı, Kamu maliyesi, Cari işlemler dengesi ve Finansal 

istikrara ilişkin beklentiler ve uygulanacak politikalar belirtilmiştir. 

Yeni Ekonomi Programı'nın bu yılki ana temalarını; 'Yeni Dengelenme', 'Yeni 

Normal' ve 'Yeni Ekonomi' oluşturdu.  

• Yeni dengelenme ile sürdürülebilir bir büyüme modeli inşa edilecek. 

Finansal tedbirler kaldırılacak. Salgın döneminde atılan birçok adım 

normalleşme kapsamında atılmaya başlandı 

• İkinci tema yeni normal. Özellikle sosyal ve ekonomik değişim Covid 

19 salgınıyla dünyada değişime uğradı. Ekonomide iş yapış şekilleri 

yeniden şekilleniyor. Dijital dönüşüme hız kazandırarak yeni çalışma 

modelleri bir zorunluluk olarak karşımıza çıkıyor. 

• Teknoloji ve verimlilik odaklı stratejik reformlar hayata geçirilmeye 

devam edecek. Ülkemiz üretim ve yatırımda küresel bir cazibe 

merkezi haline getirilecek. Kapsayıcı kalkınma modeli uygulanacak.  

Kur geçişkenliğini azaltacak tedbirler kapsamında yerlileştirme 

programları, TL bazlı alım garantili kontratlar artırılarak devam 

edecek. 



Eylül GAİB AYLIK EKONOMİ BÜLTENİ 

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 
EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR BİRİMİ 

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, konuşmasının devamında program 

dönemindeki makro ekonomik politikalardan bahsetti. Hızlı bir toparlanma 

sürecine girildiğini, normalleşmeyle yılın geri kalanında 4. çeyrekte ivme kaybetse 

de tahminlerimiz büyümenin pozitif olacağını vurguladı. Yılın tamamında 

büyümenin pozitif olmasının ve yüzde 0,3 oranında gerçekleşmesinin 

öngörüldüğünü belirtti. 2021 büyüme beklentisinin yüzde 5,8 olduğunu ifade etti. 

İhracata ve istihdama özellikle bu dönemde yoğunlaşılacağını belirtti. 

Ekonomik büyümenin istihdamla destekleneceği ifade edildi. 

Bakan Albayarak’ın konuşmasındaki diğer önemli noktalar şöyle özetlenebilir; 

• Kur geçişkenliğini azaltacak tedbirler kapsamında yerlileştirme 

programları, TL bazlı alım garantili kontratlar artırılarak devam 

edecek. 

• KOBİ'ler desteklenerek küresel tedarikteki payımız ve e-ihracatı 

artırmak politikalarımızın önceliği olacak. Kalkınma ve Eximbank'ta 

yeni dönem çok başka bir sürecin önünü açacak. Madencilik alanında 

katma değerli üretime yönelik yatırımlara önem verilecek. 

• Kamu harcamalarındaki artışı; üretimi, verimliliği ve belki de en 

önemlisi istihdamı destekleyecek belirli alanlarda yapılacak sabit 

sermaye yatırımlarıyla sınırlı tutulacak. Sağlık, demiryolu, sulama 

yatırımları, eğitim yatırımları, ar-ge yatırımları, yeni OSB 

yatırımları ve desteklenmesi kaynakların tamamını bu yatırım 

alanlarına yoğunlaştırılacak. 

• Cari işlemlerde kalıcı olarak denge hedeflenecek. Turizm 

gelirlerindeki beklenmedik daralma Covid’in etkisi ile cari açık 

vererek kapatılacak. Covid’in kabaca 25 milyar turizmdeki etkisi 

mevcut. 
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• Yıl sonunda 12.4 milyar dolar cari fazla öngörülüyor. Karadeniz'deki 

keşifle enerji ithal eden değil ihraç eden bir ülke olunca bu cari 

dengemize olumlu katkı yapacak. Cari dengede tahminler 2020’de 

yüzde -3,5, 2021’de tahmini yüzde -1,9, 2022’de tahmini yüzde -0,7, 

2023’te tahmini yüzde 0,1 şeklinde belirlenmiştir. 

• Hali hazırda başlatılan dönüşüm süreci çok daha güçlü ve kararlı 

sürdürülecek. Finansal piyasalarda stratejik reformlar yoluyla 

tasarruflarımızın artırılması, kaynak dağılımında etkinliğin 

desteklenmesi, finansal okuryazarlık seviyesinin yükseltilmesi ve 

finansal sistemin sermaye piyasası ayağının güçlendirilmesi 

amaçlanmaktadır. 

• 2020 bütçe dengesi GSYH tahmini yüzde -4,9 olarak belirlenirken, 

2021 tahmini yüzde -4,3, 2022 tahmini yüzde -3,9 ve 2023 tahmini 

yüzde -3,5 olarak belirlendi. 

 

 


